À

EMPRESA DE TECNOLOGIA DDA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO
CEARÁ - ETICE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ref.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO – N.º 200911ETICE

PROCESSO – N.º09308598 - 2

Att: Sr. Murilo Lobo

ESCLARECIMENTO

Prezados,

A  Auriga Informática  e Serviços Ltda.,  vem através  desta  solicita,
esclarecimentos sobre disposições nele contidas, como segue:

Pergunta 01

No Anexo I, Especificações Técnicas dos Equipamentos e Serviços,
Itens: 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007 E 008, MEMÓRIA:

Nos itens 001, 002, 003, 004 e 006 solicita-se memória Padrão PC3-
10600 DDR3 800 MHz DIMM ou superior; nos itens 005, 007 e 008
solicita-se memória Padrão PC3-10600 DDR3 800 MHz DIMM ou
superior.

Conforme padrão de mercado a memória PC3-10600 tem freqüência
de 1333 MHz. Memórias de freqüência 1333 MHz possuem valor
maior e de acordo com a sua disposição nas diferentes configurações,
não serão utilizadas em sua máxima freqüência.

Entendemos que se ofertarmos memórias de acordo com o valor de
freqüência especificado em MHz iremos trazer maior competitividade
para o certame.

Descartamos assim a informação do padrão “PC3-10600” e
mantemos a determinação da freqüência especificada em MHz, ou
seja, Memórias padrão DDR3 800 MHz ou superior para os itens 001,
002, 003, 004 e 006  e Memórias padrão DDR3 1066 MHz ou superior
para os itens 005, 007 e 008.

Nosso entendimento está correto?

Ficamos desta maneira no aguardo de vossas respostas.

Atenciosamente

Bertrand Filho
Gerente de Negócios

Auriga Tecnologia & Negócios
Cisco IP Phone: + 55 85 3133 7910
Celular: + 55 85 9149 5605 | + 55 85 9613 5752

www.auriga.com.br

P Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO
AMBIENTE!

Resposta:

Errado: Mantido o que está em Edital.

http://www.auriga.com.br/